
                                                                                      Zápis č. 13 

                                             ze 13. zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou, 

                               konaného dne 3. 3. 2025 v zasedací místnosti OÚ Hradec nad Svitavou 

 

Program: 

1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti rady obce č. 35, 36, 37, 38, 39 a 40 
3. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ŘSD s.p. P/VB/IS/2025/005 
4. Plán společných zařízení 
5. Změny č. 2 Územního plánu Hradec nad Svitavou 
6. Plán práce Finančního výboru pro rok 2025 
7. Prodej pozemku p.č. 7913/24 
8. Prodej pozemků p.č. 7913/28 a p.č.8046/7 
9. Prodej pozemků p.č. 7913/27 a p.č. 8046/6 
10. Prodej pozemku p.č. 7913/32 
11. Prodej pozemku p.č. 890/1 
12. Prodej pozemku p.č. 8246/2 
13. Prodej pozemku p.č. 3355/91 
14. Nabídka na prodej pozemku p.č. 7263 
15. Prodej pozemku p.č. 3551/6 
16. Prodej pozemku p.č. 1119/5 
17. Prodej pozemku p.č. 3351/3 
18. Prodej pozemku p.č. 3349/46 
19. Prodej pozemků p.č. 1026/4, p.č. 1026/2, p.č. 1026/6 
20. Volba členů Kontrolního výboru 
21. Diskuse 
22. Závěr  

 
Začátek: 17.30 hod. 

 

Bod 1/ zahájení 

Starosta obce přivítal všechny přítomné a zahájil 13. zasedání Zastupitelstva obce Hradec 

nad Svitavou.  

 

Přítomní zastupitelé dle prezence: Soňa Doubravová, Karel Dobiáš, Radek Dvořák, Alena Hloušová, 
 Petr Juda, Jan Kabát, Aleš Křivinka, František Otruba, Kamil Pavliš, 
 Zbyněk Růžička, RNDr. Leoš Štefka, Vít Vařejka, Jaroslav Vítek, 
 Lukáš Zedník 

Nepřítomní zastupitelé: Miloslav Pytel 

Hosté: Ing. Miloš Šimek - SPÚ 

Zapisovatelkou pověřena: Ing. Pavlína Šudomová 



 

Dle počtu přítomných zastupitelů starosta konstatuje, že je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel se    

 

1a) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje hlasování veřejné. 

PRO – 14, schváleno jednohlasně 

 

1b) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpravu ke každému bodu zvlášť.   

PRO – 14, schváleno jednohlasně 

 

1c) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Soňa Doubravová  PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0, návrh usnesení byl přijat. 

Jan Kabát  PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0, návrh usnesení byl přijat. 

Aleš Křivinka   PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0, návrh usnesení byl přijat. 

  

1d) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu:  

Jaroslav Vítek  PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0, návrh usnesení byl přijat. 

Lukáš Zedník   PRO – 14, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0, návrh usnesení byl přijat. 

     

Zápis z předchozího jednání zastupitelstva byl ověřen a je na obecním úřadě k nahlédnutí. Žádné 
námitky k němu nebyly podány. 

Starosta: Tímto bych přistoupil k programu dnešního jednání. Má někdo něco k doplnění programu? 

p. Z. Růžička: Navrhuji doplnit program o bod č. 20 Volba členů Kontrolního výboru. Následující body 
budou posunuty: Bod č. 21 Diskuse, bod č. 22 Závěr. 

 

 

 



1e) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplněný program 13. zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad 
Svitavou.   

PRO – 14, schváleno jednohlasně 

 

Bod 2/ Zpráva o činnosti rady obce č. 35, 36, 37, 38, 39 a 40. 

Starosta: Nějaké dotazy k radám? 

2) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce č. 35, 36, 37, 38, 39 a 40. 

 

Bod 3/ Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ŘSD s.p. P/VB/IS/2025/005 

Starosta:  Předkládáme smlouvu na věcné břemeno – týká se vodovodu, který je položen pod silnicí 
 1/43, kde nám vede vodovod z vodojemu směrem do obce. V tuto chvíli se administrativní 
 pracovnice obce zabývá dořešením těchto věcných břemen. Má někdo nějaký dotaz k této 
 smlouvě? 

3a) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ŘSD s.p. 
P/VB/IS/2025/005. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 4/ Plán společných zařízení 

p. L. Štefka: Vítám mezi námi pana Ing. Šimka, vedoucího Pozemkového úřadu ve Svitavách. 
Představím nejdříve území, kterého se plán týká. V loňském roce povodně zasáhly 
horní část obce na hranicích katastrálního území Hradec nad Svitavou a Čtyřicet Lánů. 
Problém, který se tu pravidelně objevuje, jsou vody, které přitékají z kat. území Čtyřicet 
Lánů a přes zahradu u xxxxx a přes místní komunikaci tečou do řeky. Pozemkový úřad 
zpracoval pozemkové úpravy. Tímto prosím pana Šimka, aby nám vysvětlil, o co se 
jedná a jakým způsobem to má vazbu na naši obec.  

p. M. Šimek: Jednoduché pozemkové úpravy, kvůli kterým předkládáme ke schválení část Plánu 
společných zařízení, jsou na omezeném území – převážně v katast. území Čtyřicet Lánů 
a  částečně zasahuje do katast. území Hradec nad Svitavou, a to napojením cesty ze 
Čtyřiceti Lánů, která by se měla napojit na C7. Je zde navrženo opatření na zasakování 
vody jako retenční nádrž v místě, kde by docházelo k napojení cesty na stávající C7, jak 
je vidět v detailu návrhu. Tato retenční nádrž by měla zadržet vody, které stékají po 
komunikaci, tak aby neřízeně netekly přes cestu. Největší problém je v tom, že 
vyježděnými kolejemi  voda teče přímo dolů. Když se vybuduje cesta, je tam příčný 
sklon a voda odtéká bokem, zasakuje se a odtéká řízeně. Toto je maximum možného, 
co nám tato pozemková úprava dovoluje. Co se týká plošného odtoku z polí, tak toto 
řešení jej není schopné postihnout, muselo by se řešit úplně jiným zařízením, na které 



ale v tuto chvíli nejsou možnosti ani kapacity. Jednalo by se spíše o řešení pod stávající 
cestou. V souvislosti s tím se už v rámci komplexní pozemkové úpravy narazilo na 
soukromé vlastnictví, které se nepodařilo překonat.   

p. L. Štefka: Objem, který by mělo opatření zadržet je 133 m3, zatopená plocha je 236 m2. Nevím, 
 když se projednávaly komplexní pozemkové úpravy, jestli bylo možné to řešit, 
 protože problém, který se promítá do naší obce, vzniká z kat. území Čtyřicet Lánů. 

p. M. Šimek: Plocha nad tím neumožňuje umístit žádné zařízení, které by zachycovalo vodu. Reálné 
 by to mohlo být pod cestou, ale komplexní pozemkové úpravy, které už proběhly, 
 nebyly schopné řešení vytvořit.  

p. L. Štefka: V technické zprávě jsou vzpomenuty speciální osevní postupy. Ty jsou dobrovolné? 

p. M. Šimek: Ano, tak to je. Plán společných zařízení nemá právní sílu, aby mohl tyto navrhované 
 postupy vynutit.  

p. V. Vařejka: Šlo by už při budování silnice vytvořit krajnici s drenáží, která by sbírala vodu 
 postupně?  

p. M. Šimek: Po celé délce cesty bude drenáž, která bude vodu zachycovat. Maximum se bude 
 vsakovat, bude tam i příčný sklon, aby voda odtékala do stran. Takže komunikace 
 současnou situaci určitě vylepší. Samozřejmě pokud se přidá přívalový déšť z velké 
 plochy, tak samotná cesta to nezastaví.  

p. V. Vařejka: Osobně si myslím, že cesta, kde je půda, byť i s vyjetými kolejemi, vsákne víc, než když 
 se voda sveze po asfaltu.  

p. M. Šimek: Máme to už na hodně místech ozkoušené. Příčný sklon odvádí vodu průběžně. Vyjeté 
 koleje jsou nejhorší možností. Takže cesta i s asfaltem situaci zlepší tím, že bude vodu 
 odvádět na bok.  

Starosta: Až se bude silnice projektovat, my se k tomu projektu budeme moci vyjadřovat? 

p. M. Šimek: Ano.  

p. V. Vařejka: Lze vznést nějakou připomínku k řešení situace v této oblasti? 

p. M. Šimek: Lze, ale muselo by se vyřešit soukromé vlastnictví. Pokud by byl zájem vlastníka, lze 
 vykoupit za státní peníze a dále řešit v návaznosti na jednoduché pozemkové úpravy. 
 Ale museli bychom vědět, že odkup je možný.  

4) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán společných zařízení v části kat. území Hradec nad Svitavou. 

PRO -  13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  1, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 5/ Změny č. 2 Územního plánu Hradec nad Svitavou 

p. L. Štefka: Před nějakou dobou jsme vyzvali naše spoluobčany, aby podávali návrhy na změny. 
 Ve většině případů se jedná o žádost o změnu na zastavitelné plochy. Dalších 81 položek 
 jsou případy, kdy obec vykoupila od soukromého vlastníka pozemek, který je zastavěn 
 komunikací. Naopak soukromé osoby si požádaly o odkup pozemků obce, které mají roky 



 zaplocené a využívají je nejčastěji jako předzahrádky. Zpracovávat změny bude 
 Urbanistické středisko Brno. V současné chvíli připravuje cenovou nabídku, která bude 
 zahrnovat zpracování dokumentace v jednotném standardu. To znamená, že v celé 
 republice budou zpracované jednotné mapy. Na zpracování v jednotném standardu 
 bychom měli získat dotaci 85%, na ostatní 7% přímých nákladů, a to v rámci 75. Výzvy 
 IROP. Proběhlo posouzení návrhu na Pardubickém kraji s výsledkem, že nebude tato 
 změna vyžadovat posouzení vlivů na životní prostředí a nebude se tedy zpracovávat EIA. 

5) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje dle přílohy č. 1 Změny č. 2 Územního plánu Hradec nad Svitavou dle § 
111 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, z vlastního podnětu. Změna bude 
provedena na náklady navrhovatele. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 6/ Plán práce Finančního výboru pro rok 2025 

Starosta: Plán všichni dostali do materiálů. Chce se někdo na něco doptat? 

6) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje Plán práce Finančního výboru pro rok 2025. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 7/ Prodej pozemku p. č. 7913/24 

p. L. Štefka: Jedná se o Lokalitu č. 10. Žadatel xxxxx. Tímto pozemkem jsme se již zabývali v září. Pan 
xxxxx původně žádal o koupi pozemku s partnerkou a v tuto chvíli žádá sám. Za komisi 
doporučujeme. 

7) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce  

a) ruší usnesení č. 7 zastupitelstva obce č.11 ze dne 5.9.2024.  

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

b) schvaluje prodej pozemku p. č. 7913/24 o výměře 810 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH  
panu xxxxx.  

 PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 8/ Prodej pozemků p. č. 7913/28 a p. č. 8046/7 

p. L. Štefka: Jedná se o Lokalitu č. 10. Žadatelé jsou xxxxx. Žádají o 2 pozemky. První z nich 
p. č. 7913/28 je v Lokalitě č. 10 a směrem k železniční trati na něj navazuje druhý 
pozemek p. č. 8046/7, který je využitelný jako zahrada. Pozemek p.č. 7913/28 o výměře 



855 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH a p.č. 8046/7 o výměře 430 m2 za cenu 50,- 
Kč/m2 včetně DPH. Za komisi prodej doporučujeme.  

8) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 7913/28 o výměře 855 m2 za cenu 950,- Kč/m2 
včetně DPH a p.č. 8046/7 o výměře 430 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 9/ Prodej pozemků p. č. 7913/27 a p. č. 8046/6 

p. L. Štefka: Jedná se o stejný případ. Žadatelé jsou xxxxx.První pozemek p. č. 7913/27 je v Lokalitě 
č. 10 a směrem k železniční trati na něj navazuje druhý pozemek p. č. 8046/6. 
Za stejných podmínek a stejné ceny prodej za komisi doporučujeme.  

9) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 7913/27 o výměře 913 m2 za cenu 950,- Kč/m2 
včetně DPH a p.č. 8046/6 o výměře 371 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 10/ Prodej pozemku p. č. 7913/32 

p. L. Štefka: Žadatelem je pan xxxxx. Jedná se o pozemek v Lokalitě č. 10. o výměře 699 m2 za 
standardní cenu v této lokalitě. Za komisi doporučujeme.  

10) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 7913/32 o výměře 699 m2 za cenu 950,- Kč/m2 
včetně DPH panu xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 11/ Prodej pozemku p. č. 890/1 

p. L. Štefka: Před nějakou dobou jsme řešili pronájem části pozemku u fotbalového hřiště paní xxxxx. 
Pozemek je veden jako ovocný sad a pronajatý byl k rekreačním účelům. Smlouva je 
uzavřena na 20 let. V tuto chvíli žádá paní xxxxx o odkup celého pozemku. Podle map na 
Gobec je pozemek v aktivní záplavové zóně, s čímž jsou spojená poměrně striktní omezení 
včetně zákazu oplocení. Paní xxxxx ale vychází z jiných map a je přesvědčena, že pozemek 
není v záplavové zóně. Současně místní fotbalisté vyjádřili myšlenku využít příležitostně 
tento pozemek k trénování. Panuje také obava, aby prodejem pozemku nedošlo k likvidaci 
vedlejšího pozemku. V rámci komise jsme nedospěli k jednoznačnému závěru.  

11) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje neprodávat pozemek p.č. 890/1 o výměře 2 125 m2 paní xxxxx. 

PRO -  13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  1, návrh na usnesení byl přijat.  



 

Bod 12/ Prodej pozemku p. č. 8246/2 

p. L. Štefka:  Žadatelem xxxxx, který v obci podniká a koupí pozemku by si chtěl rozšířit parkovací 
prostor u autoservisu. Cena pozemku je 260,- Kč bez DPH, což je cena, za kterou obec 
pozemek koupila. Za komisi prodej doporučujeme. 

12) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 8246/2 o výměře 511 m2 za cenu 260,- Kč/m2 
bez DPH panu xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 13/ Prodej pozemku p. č. 3355/91 

p. L. Štefka:  Žadatelem je xxxxx. Žádá o odkup pozemku před farou až po zídku u komunikace. 
Naopak obec žádá xxxxx o prodej jiného pozemku, který má ve svém vlastnictví, což 
bude řešeno v následujícím bodě. Za komisi prodej doporučujeme.  

13) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 3355/91 o výměře 160 m2 za cenu 50,- Kč/m2 
včetně DPH xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 14/ Nabídka na prodej pozemku p. č. 7263 

p. L. Štefka:  Jedná se o pozemek za Žabkou. Řešíme zde přeložku vysokého napětí v souvislosti 
s Lokalitou č. 13. Vysoké napětí by bylo posunuto na pozemek ve vlastnictví xxxxx. xxxxx 
nabízí pozemek k prodeji za stejných podmínek, za jakých od obce kupuje pozemek 
z předchozího bodu. Za komisi nákup doporučujeme.  

14) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku p.č. 7263 o výměře 216 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně 
DPH xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 15/ Prodej pozemku p. č. 3551/6 

p. L. Štefka:  Všechny následující prodeje se týkají situace, kdy jsme vyzvali lidi, kteří využívají obecní 
pozemek jako zahrady a mají je zaplocené, aby si je odkoupili. Žadatelé jsou xxxxx, kteří 
na pozemku mají vstup do domu. Pozemek má výměru 70 m2 a je za cenu 200,- Kč 
včetně DPH. Za komisi prodej doporučujeme.  

 

 



15) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 3551/6 o výměře 70 m2 za cenu 200,- Kč/m2 
včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 16/ Prodej pozemku p. č. 1119/5 

p. L. Štefka:  Žadatelem je pan xxxxx, který pozemek využívá jako zaplocenou předzahrádku. Výměra 
je 35 m2 za cenu 200,- Kč/m2 včetně DPH. Za komisi prodej doporučujeme. 

16) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1119/5 o výměře 35 m2 za cenu 200,- Kč/m2 
včetně DPH panu xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 17/ Prodej pozemku p. č. 3351/3 

p. L. Štefka:  Žadatelé jsou manželé xxxxx, kteří využívají obecní pozemek o výměře 65 m2.  Pozemek 
je veden jako komunikace a je za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH. Za komisi prodej 
doporučujeme.  

17) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 3351/3 o výměře 65 m2 za cenu 50,- Kč/m2 
včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 18/ Prodej pozemku p. č. 3349/46 

p. L. Štefka:  Žadatelkou je paní xxxxx. Pozemek využívá jako zahradu. Má výměru 72 m2 a je za cenu 
50,- Kč/m2 včetně DPH. Za komisi prodej doporučujeme. 

18) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 3349/46 o výměře 72 m2 za cenu 50,- Kč/m2 
včetně DPH paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 19/ Prodej pozemků p. č. 1026/4, p. č. 1026/2 a p. č. 1026/6 

p. L. Štefka:  Žadatelkou je paní xxxxx. Po ověření geodetem bylo potvrzeno, že využívá celkem 
3 obecní pozemky. Všechny jsou za cenu 200,-Kč/m2 včetně DPH.  Za komisi prodej 
doporučujeme.  

 



19) Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků p.č. 1026/4 o výměře 36 m2 za cenu 200,-Kč/m2 
včetně DPH, p.č. 1026/2 o výměře 37 m2 za cenu 200,-Kč/m2 včetně DPH, p. č. 1026/6 o výměře 
37 m2 za cenu 200,-Kč/m2 včetně DPH paní xxxxx. 

PRO -  14, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  0, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 20/ Volba členů kontrolního výboru 

Starosta:  Z Kontrolního výboru odstoupil pan Tesař. V tuto chvíli jsou v Kontrolním výboru pouze 
 2 členové a musí být min. 3. Kontrolní výbor navrhuje Zbyňka Růžičku.  

20) Návrh na usnesení 

a) Zastupitelstvo obce bere na vědomí odstoupení pana Josefa Tesaře z Kontrolního výboru. 

b) Zastupitelstvo obce volí do Kontrolního výboru pana Zbyňka Růžičku. 

PRO -  13, PROTI - 0, ZDRŽEL SE -  1, návrh na usnesení byl přijat.  

 

Bod 21/ Diskuze 

Starosta: Za pomoci hejtmana Pardubického kraje došlo k medializaci situace ohledně opravy 
 komunikace mezi Hradcem a Vendolím. Díky tomu dojde ze strany ŘSD k opravě této 
 silnice a současně na ni bude zakázán vjezd vozidel nad 12t. Ve spolupráci s ŘSD se také 
 projektuje kompletní oprava komunikace v Hradci nad Svitavou od obecního úřadu po 
 horní konec obce. V tuto chvíli se řeší projekt, na podzim bude vyhlášeno výběrové řízení 
 tak, aby se začátkem příštího roku mohla začít realizovat oprava. 

p. L. Štefka: Ve spolupráci s panem Vykydalem (VHOS, a.s.) jsme udělali prověrku napojení domů na 
kanalizaci a vytipovali jsme nemovitosti, které nejsou napojeny na kanalizaci. Obyvatelé 
těchto nemovitostí budou vyzváni, aby doložili, jakým způsobem likvidují splaškové 
vody. Týká se asi 30ti nemovitostí. Důvodem k této prověrce byl trýznivý stav řeky 
v průběhu minulého roku a také zjištění, že existují nemovitosti, které jsou napojené na 
kanalizaci, ale současně majitelé neplatí stočné.  

Starosta: Zítra 4. 3. proběhne soudní řízení, kde bude obci pravděpodobně přidělen 3. opatrovanec. 

Bod 22/ Závěr 

Vzhledem k tomu, že program dnešního zasedání Zastupitelstva obce byl vyčerpán a nikdo již nemá 
žádné připomínky, dotazy nebo návrhy, jednání starosta v 19:05 hod ukončil.  

 

 

V Hradci nad Svitavou 5.3.2025 

 

 



Zapsala: Ing. Pavlína Šudomová                ………………………………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

Jaroslav Vítek                                                                                …………………………………………………. 

 

 

Lukáš Zedník            …………………………………………………… 

 

 

 

 

……………………………………..                                                                       ………………………………………….. 

        RNDr. Leoš Štefka                                                                                         Kamil Pavliš 

        místostarosta obce                                                                                      starosta obce 

  



Závěr  13. zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou, 

konaného 3.3.2025 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1a)   Hlasování veřejné. 

1b)   Rozprava ke každému bodu zvlášť. 

1c)   Návrhovou komisi ve složení: Soňa Doubravová, Jan Kabát, Aleš Křivinka. 

1d)  Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Vítek, Lukáš Zedník. 

1e)  Doplněný program ze 13. zasedání ZO. 

3)   Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ŘSD s.p. P/VB/IS/2025/005. 

4)    Plán společných zařízení v části kat. území Hradec nad Svitavou. 

5)    Dle přílohy č. 1 Změny č. 2 Územního plánu Hradec nad Svitavou dle § 111 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, v platném znění, z vlastního podnětu. Změna bude provedena na náklady 
navrhovatele. 

6)    Plán práce Finančního výboru pro rok 2025. 

7b)  prodej pozemku p. č. 7913/24 o výměře 810 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH  panu xxxxx. 

8)    prodej pozemků p.č. 7913/28 o výměře 855 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH a p.č. 8046/7 
o výměře 430 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

9)   prodej pozemků p.č. 7913/27 o výměře 913 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH a p.č. 8046/6 
o výměře 371 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx a paní xxxxx. 

10)    prodej pozemku p.č. 7913/32 o výměře 699 m2 za cenu 950,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx. 

11)    neprodávat pozemek p.č. 890/1 o výměře 2 125 m2 paní xxxxx. 

12)    prodej pozemku p.č. 8246/2 o výměře 511 m2 za cenu 260,- Kč/m2 bez DPH panu xxxxx. 

13)     prodej pozemku p.č. 3355/91 o výměře 160 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně xxxxx. 

14)    nákup pozemku p.č. 7263 o výměře 216 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH od xxxxx. 

15)   prodej pozemku p.č. 3551/6 o výměře 70 m2 za cenu 200,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx 
a paní xxxxx. 

16)    prodej pozemku p.č. 1119/5 o výměře 35 m2 za cenu 200,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx. 

17)    prodej pozemku p.č. 3351/3 o výměře 65 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH panu xxxxx 
a paní xxxxx. 

18)    prodej pozemku p.č. 3349/46 o výměře 72 m2 za cenu 50,- Kč/m2 včetně DPH paní xxxxx. 



19)    prodej pozemků p.č. 1026/4 o výměře 36 m2 za cenu 200,-Kč/m2 včetně DPH  , p.č. 1026/2 o 
výměře 37 m2 za cenu 200,-Kč/m2 včetně DPH  , p. č. 1026/6 o výměře 37 m2 za cenu 200,-Kč/m2 
včetně DPH  paní xxxxx. 

 

Zastupitelstvo obce ruší: 

7a) Usnesení č. 7 zastupitelstva obce č.11 ze dne 5.9.2024. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

2)     Zprávu o činnosti rady obce č. 35, 36, 37, 38, 39 a 40. 

20a) Odstoupení pana Josefa Tesaře z Kontrolního výboru. 

 

 Zastupitelstvo obce volí: 

20b) Pana Zbyňka Růžičku do Kontrolního výboru. 

                    

V Hradci nad Svitavou dne 5.3. 2025 

 

 

 

 

   …………………………………………..                                                     ………………………………………….                                                                                                                                          

      RNDr. Leoš Štefka                                                                                    Kamil Pavliš  

     místostarosta obce                                                                                   starosta obce   

  



Zápis č. 13 

 

Ze 13. zasedání Zastupitelstva obce Hradec nad Svitavou, konaného dne 3.3.2025 obsahuje celkem: 

 

 

SAMOTNÝ ZÁPIS                                      -       10 LISTŮ 

ZÁVĚR Z PROJEDNÁVANÍ                       -        2  LISTY 

 

NÁVRH VÝSLEDKŮ PROJEDNÁVÁNÍ     -        3 LISTY 

PREZENČNÍ LISTINA                                -        2 LISTY 

ZÁZNAM O HLASOVÁNÍ                         -        3 LISTY 

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO         -        1 LIST  

SEZNAM LISTIN V ZÁPISE                       -       1 LIST 

 

 

 


